Edição CLXXIV - Extra
Publicada em 14/03/2023
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE LEIS E
REGULAMENTOS
DECRETOS DO PREFEITO

DECRETO N.º 6111, DE 14 DE MARÇO DE 2023
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Su-
plementar, autorizada pela Lei n.º 4359, de 09 de
dezembro de 2022. SF-PRC-2023/00042.
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vi-
cente, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fun-
damento na autorização contida no inciso IV do
art. 7º da Lei n° 4.359, de 09 de dezembro de 2022,
um crédito adicional no valor de R$ 2.700.000,00
(dois milhões e setecentos mil reais), nas seguintes
verbas orçamentárias

Art. 2º Os recursos necessários à execução do dis-
posto no artigo anterior são provenientes de:
I - os resultantes de anulação parcial ou total de do-
tações orçamentárias no valor de R$ 2.700.000,00
(dois milhões e setecentos mil reais), nos termos do
art. 43, § 1°, III da Lei 4.320/64, dos seguintes recur-
sos:

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade, em 14 de março de
2023.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal
MARIANNE DA COSTA ANTUNES
Secretária Municipal da Fazenda

CADERNO DE ATOS
DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º
240/22 – PROC. ADM. N.º 51.149/22 – Objeto: Regis-
tro de preços para aquisição de Toner e Cartucho de Tinta
(novo, de primeiro uso, não condicionado, não remanufa-
turado e não recarregado), destinado a atender todas as
unidades administrativas municipais, durante o período
de 12 (doze) meses, conforme as quantidades estimadas
e especificações constantes do ANEXO I e Termo de Re-
ferência.. Recebimento das propostas: até as 09h10min
do dia 27/03/23. Abertura das propostas: às 9h30min do
dia 27/03/23. Início da Sessão Pública de disputa de pre-
ços: a partir das 9h30min do dia 27/03/23, após a avalia-
ção das propostas pelo pregoeiro. Sites para acessar o
edital: https://www.saovicente.sp.gov.br/categoria/141 e
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Para solicitação de escla-
recimentos e acesso à sessão pública: www.bbmnetlici-
tacoes.com.br. Informações: Telefone (13) 3579-1396 com
Thiago Alves de Lima Rodrigues. Justificativa: Lei Federal
n.º 10.520/02 – São Vicente, 14 de março de 2023.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N.º
29/22– PROC. ADM. N.º 46.602/22 – Objeto: Con-
tratação de empresa para execução de obra de revi-
talização da Rua Japão em São Vicente/SP – Trecho
2 – A Comissão Municipal de Licitações torna público
que decidiu por unanimidade HABILITAR as empre-
sas: Asservo Multisserviços Ltda e Agnus Engenharia
Eireli, as convocando para Sessão de Abertura do en-
velope de n.º 02, no dia 17/03/23 às 10 horas, na sala 23
do Paço Municipal. São Vicente, 14 de março de 2023
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/72GXP-ZRJMV-2GJNS-FEL4L

SÃO VICENTE - EDIÇÃO CLXXIV - Extra - 14/03/2023

2prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

AVISO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N.º
30/22– PROC. ADM. N.º 46.605/22 – Objeto: Con-
tratação de empresa para execução de obra de re-
vitalização da Rua Japão em São Vicente/SP – Tre-
cho 3 – A Comissão Municipal de Licitações torna
público que decidiu por unanimidade HABILITAR
as Empresas: Asservo Multisserviços Ltda. e Agnus
Engenharia Eireli , as convocando para Sessão de
Abertura do envelope de n.º 02, no dia 17/03/23 às
14h30min, na sala 23 do Paço Municipal. São Vicen-
te, 14 de março de 2023.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urba-
no e Parcerias Público Privadas

AVISO DE INABILITAÇÃO e HABILITAÇÃO – CON-
CORRÊNCIA N.º 31/22– PROC. ADM. N.º 51.625/22
- Objeto:Contratação de empresa para pavimenta-
ção asfáltica em vias do Parque Continental. A Co-
missão Municipal de Licitações torna público que
decidiu por unanimidade INABILITAR as empre-
sas: ADR5 Construções Eireli - EPP, por não atendi-
mento aos itens 4.1.1.B.1 e 4.1.1B.3 do Edital e Foccus
Gerenciamento de Resíduos Eireli, por não atendi-
mento aos itens 4.1.1.B.4, 4.1.1.D e 4.1.1.E.4 do Edital
e HABILITAR as Empresas: Macterra Engenharia Ei-
reli e Agnus Engenharia Eireli , as convocando para
Sessão de Abertura do envelope de n.º 02, no dia
22/03/23 às 10 horas, na sala 23 do Paço Municipal.
São Vicente, 14 de março de 2023.
CLÁUDIO ALTAFIN
Secretário Municipal de Serviços Públicos

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 31/23 - EDITAL N.º 31/23 (FUMDES). PROC. N.º
4605/23. Objeto: Constitui objeto da presente li-
citação a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva nos veículos automotores (leves
e pesados), com fornecimento de peças de repo-
sição e acessórios novos, originais ou similares de
primeira linha da frota da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Vicente, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações con-
tidas neste Termo de Referência. Credenciamento

e abertura do pregão: 27/03/23 às 10:00h. Local da
Sessão Pública: Auditório da Secretaria Municipal
de Saúde de São Vicente, situado na Rua Padre
Anchieta nº 462, 5º andar, Centro, São Vicente. Re-
tirada do Edital: www.saovicente.sp.gov.br “LICITA-
ÇÕES”. Informações do pregão através do telefone
(13) 3569-5710 e pelo email sesasvcompras@yahoo.
com.br. São Vicente, 14 de março de 2023.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

EXPEDIENTE
PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Peterson Gobetti (Mtb 43.476)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Patrícia Cruz

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/72GXP-ZRJMV-2GJNS-FEL4L

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 14/03/2023 17:32:29 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 72GXP-ZRJMV-2GJNS-FEL4L

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 14/03/2023 17:32 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/72GXP-ZRJMV-2GJNS-FEL4L

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.